AKT-THEMELIMI
I
SHOQKERISE TREGTARE ME PERGJEGJIESI Ti KUFIZUAR
“BONAEVENTS”SHPK.

Sot me date 23.01.2025 te poshtéshénuarit :

Z. Bonaventura Fezza e datélindjes 20.03.2000, lindur né Nocera dhe banues né Tirane,
identifikuar me dokument identifikimi: Pasaporte me numér personal YC2227214

Né& bazg t& nenit 230/2 t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, Asambleja e Pérgjithshme (Ortaket), sot n& datén 23.01.2025 perpilon kete
Akt Themelimi per themelimin e shoqérise “BONAEVENTS”SHPK, me pérmbajtje si
mé poshté vijon:

Pjesa e pérgjithshme

Akti i themelimit, statuti, dhe Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”, rregullojné organizimin dhe funksionimin e shoqérisé tregtare me
pérgjegjési t& kufizuar “BONAEVENTS”SHPK.

KREU I
Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimtarisé, Kohézgjatja, Degét dhe Zyrat e
Pérfaqésimit, Pérgjegjésia e Ortakeve

NENI 1
Emri

1.1 Shoqgria tregtare mban emrin “BONAEVENTS”SHPK
1.2 Ndryshimi i emértimit t€ shoqérisé¢ mund t& béhet vetém me vendim té Ortakeve té&
shoqérisé.

NENI 2
Forma

2.1 Shogqgria tregtare “BONAEVENTS”SHPK ka formén e njé shoqérie me pérgjegjési
t& kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shoggéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “BONAEVENTS”SHPK do t& keté
zyrén e saj gendrore né Shqipéri, Tirang, Rr.e Vilave, Kompleksi Sunrise rezidence ,Zona
1, Njésia 1, nr.10.
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NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

4.1 Shoqéria do t& ushtroj& veprimtaring e saj né:

Ne fushén e turizmit, hoteleri dhe guida turistike brenda territorit t& véndit.

NENI 5§
Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqéris¢ “BONAEVENTS”SHPK do t& jeté me afat t&
pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit

6.1 Shogéria tregtare “BONAEVENTS”SHPK mund t€ hapé degé té saj ose zyra
pérfagésimi brenda ose jashté vendit.

NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakut

7.1 Ortakét nuk pérgjigien pér detyrimet e shoqérisé “BONAEVENTS”SHPK dhe
mbulon personalisht humbjet e shoqérisé deri n& pjesén e pashlyer té& kontributeve t&
nénshkruara prej tij.

NENI 8
Administratori

14.1 Administratori &shté organi ekzekutiv i shogérisé.

14.2 Shogéria administrohet nga njé administrator q& emérohet dhe shkarkohet nga
Ortakét e shoqérisé . Afati i emérimit éshté 5 vjet me té drejté ripértéritje.

14.3 Administratori ka kéto t€ drejta dhe detyra:

e kryen t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga Ortakét e shoqérisg;

e pérfagéson shoqéring tregtare;

e kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t&¢ dokumenteve dhe té librave kontabél
t€ shoqérise;

o pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecuris€¢ s€ veprimtaris¢ dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e
fitimeve, i paraqesin kéto dokumente pérpara Ortakéve té Shoqérisé pér miratim;

e krijon njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér rrethanat qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;

e kryen regjistrimet dhe dérgon t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;



e raporton né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e
veprimeve t€ posagme me réndési t€ veganté pér veprimtaring€ e shoqérisé
tregtare;

e pérgjigjet pér ruajtjen e kopjeve t& procesverbaleve t€ mbledhjeve;

e kryen detyra té€ tjera t& pércaktuara n& ligj apo t€ urdhéruara me vendim t& Ortakut
té Vetém t& shoqérise.

14.4 Administratori i Shoqéris€¢ ka t€ gjitha kompetencat e tjera t& cilat mund ti
delegohen atij nga Ortakét, népérmjet prokurés.

Administrator i shoqéris¢ €shté Znj. Artena Llani e datélindjes 02.03.1994, lindur né
Weilheim Gjermani dhe banuese né Tirane, identifikuar me dokument identifikimi:
Letérnjoftim ID, me numér personal J45302046D pér njé periudhé 5 vjecare.

KREU II
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit, Kalimi i
Kuotave té Kapitalit

NENI 9
Kapitali i Shogérisé dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar “BONAEVENTS”SHPK
gshté 10.000 leké .
8.2 Ortakeét e shoqérise€ jané :

Z. Bonaventura Fezza qe zotéron nje kuote me vlere 10.000 leke ge eshte 100% e vlerés
se kapitalit

8.3 Kontributet q& pérb&jné 100 % t& kapitalit t& regjistruar t€ shoqérisé¢ jan& shlyer
térésisht nga Ortakét e shoqérisé.

KREU 11T
Riorganizimi i Shoqérisé, Prishja dhe Likuidimi i Shoqérisé

NENI 10
Riorganizimi i Shoqérisé

9.1 Shoqéria mund t€ riorganizohet népé&rmjet bashkimit me njé shoqéri tjetér, ose
népérmjet ndarjes né dy apo mé& shumé shoqéri t€ tjera ose népérmjet shndérrimit t&
formés ligjore.

9.2 Riorganizimi i shoqéris€¢ mund t€ b&het vetém me vendim t&€ Asambles€¢ sé&
Pérgjithshme (t€ Ortakéve).

:



NENI 11
Prishja dhe Likuidimi i Shogérisé

10.1 Shogqgria prishet né rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim t&€ Asamblesé s&
Pérgjithshme (T€ Ortakéve).
NE rast prishje shoqgéria do t’i nénshtrohet procedurés sé likuidimit.
10.2 Pér procedurén e likuidimit t& Shoqérisé do t& aplikohet legjislacioni shqiptar né
fuqi.

NENI 12

11.1 Pér sa nuk &shté parashikuar né két¢ Akt Themelimi do t& aplikohen dispozitat e
Ligjit Nr. 9901, dat& 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Kodit Civil dhe
legjislacionit n& fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Ky Akt Thmelimi hartohet dhe firmoset né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe, té

giitha me té njéjtén vleré ligjore. Njé kopje géndron né dokumentacionin bazé té
Shogérisé.
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